
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от 24 февраля 2015 года   № 72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Положение  
о Службе по земельному  
и фитосанитарному надзору 
Республики Крым 

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года        
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
статьёй 41 Закона Республики Крым от 21 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 
исполнительных органов государственной власти Республики Крым», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 9 июля 2014 года № 188 
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и  
ликвидации государственных учреждений Республики Крым, а также  
утверждения уставов государственных учреждений Республики Крым и   
внесения в них изменений» 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

Внести в Положение о Службе по земельному и фитосанитарному надзору 
Республики Крым, утвержденное постановлением Совета министров Республики 
Крым от 25 сентября 2014 года № 351, следующие изменения: 

 1. Раздел 4 дополнить пунктами 4.20 - 4.24 следующего содержания:  
 «4.20. Вносить на рассмотрение Совету министров Республики Крым 
предложения о создании, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Республики Крым. 

4.21. Утверждать в установленном порядке уставы подведомственных 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Республики Крым, а также их структуру, численность и штатное расписание. 

4.22. Организовывать и проводить аттестацию руководителей 
подведомственных государственных унитарных предприятий и государственных 
учреждений Республики Крым. 

4.23. Осуществлять экономический анализ деятельности 



подведомственных государственных унитарных предприятий и утверждать 
экономические показатели их эффективности. 

4.24. Назначать на должность и освобождать от должности в  
установленном порядке руководителей государственных унитарных   
предприятий и государственных учреждений Республики Крым, находящихся в 
ведении Крымсельхознадзора, заключать, изменять и расторгать контракты 
(договора) в порядке, установленном действующим законодательством, 
согласовывает назначение главных бухгалтеров предприятий.». 

 

Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров 
Республики Крым С. АКСЁНОВ 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым - 

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым Л. ОПАНАСЮК 


